
UCHWAŁA NR XXXVII/166/17
RADY POWIATU W RYKACH

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkole wiejskiej prowadzonej przez Powiat Rycki

na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 814) oraz art. 54 ust. 3 i 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1379) po uzgodnieniu z właściwymi organizacjami związkowymi, Rada Powiatu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania dla nauczycieli zatrudnionych w szkole wiejskiej 
prowadzonej przez Powiat Rycki.

§ 2. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający kwalifikacje wymagane do 
zajmowanego stanowiska, zatrudniony w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin w szkole mającej siedzibę na terenie wiejskim lub w miastach liczących do 5 000 
mieszkańców.

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela wynosi:

a) przy jednej osobie w rodzinie – 1,00 zł

b) przy dwóch osobach w rodzinie – 2,00 zł

c) przy trzech osobach w rodzinie – 3,00 zł

d) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 5,00 zł

3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących i pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu:

a) współmałżonka,

b) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub nauki w szkole jednak nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia, 
jeżeli kontynuują naukę w szkole lub w szkole wyższej,

c) dzieci niepełnosprawne,

d) rodziców nauczyciela.

4. O zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 3, nauczyciel otrzymujący dodatek jest 
obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek – organ 
prowadzący szkołę. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę 
o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 lipca 2017 r.

Poz. 3170



5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującym, 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie 
określają pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek.

6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 
mieszkalnego.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, 
o których mowa w ust. 5 na ich wspólny wniosek.

8. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nauczyciel 
złożył wniosek o jego przyznanie, a jeśli złożenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

9. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach:

a) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

b) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,

c) korzystania z urlopu wypoczynkowego, macierzyńskiego, rodzicielskiego, wychowawczego, szkoleniowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/163/09 Rady Powiatu w Rykach  z dnia 17 marca  2009 roku             
w sprawie przyjęcia Regulaminu wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkole 
wiejskiej prowadzonej przez Powiat Rycki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Hanna Czerska-Gąsiewska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3170


		2017-07-26T12:49:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




